
Cēsu klīnika sāk sadarbību ar Hospiss LV

Ceturtdien, 23. janvārī, Cēsu klīnika parakstīja vienošanos ar organizāciju Hospiss LV
par pastāvīgu sadarbību labdarības projekta "Svētku galds" norises gaitā. Cēsis būs
piektā pilsētā ārpus Rīgas,  kur projekts ir  ieviests,  pagājušajā gadā tas tika sākts
Valmierā, Ventspilī, Bauskā un Kuldīgā.

Šis ir vēl viens solis pretim brīvprātīgā darba veicināšanai slimnīcā rūpēs ne tikai par
pacientu fizisko veselību,  bet  arī  emocionālo atbalstu.  Turpmāk katru mēnesi  Hospiss
LV brīvprātīgie  apciemos pacientus  iekšķīgo  slimību  nodaļā,  gan lai  parunātos  un
uzklausītu,  gan  arī  pacienātu  ar  gardu  kafiju  un  dažiem  kārumiem.  Produkti  tiks
nodrošināti  ar  sabiedrības  un  uzņēmumu  ziedojumiem.



Sadarbības  atklāšanas  pasākumā  brīvprātīgajiem  un  vietējiem  medijiem  viesus
uzrunāja klīnikas valdes priekšsēdētāja Ingūna Liepa. Par Hospiss LV projektiem un
pieredzi dalījās labdarības organizācijas līdzdibinātāja Ilze Zosule, bet par to, kādi soļi ir
veicami,  lai  kļūtu  par  brīvprātīgo,  izstāstīja  brīvprātīgā  darba  koordinatore  Sintija
Reinberga.

Cēsu klīnikas valdes priekšsēdētāja Ingūna Liepa sacīja: "Brīvprātīgo darbs slimnīcā pie
smagi  slimiem  cilvēkiem  ir  vērtīga  prakse.  Tā  ir  viena  no  sabiedrības  brieduma
pazīmēm. Es uzskatu, ka arī medicīnas iestādei jeb mūsu gadījumā slimnīcai ir liela
ietekme visas kopienas labklājības līmeņa nodrošināšanā un vispārējā attīstības un
kultūras  pilnveidošanā.  Cēsu  klīnika,  no  savas  puses  atbalstot  brīvprātīgo  darbu,
veicina  attīstību.  Pie  mūsu  pacientiem  nāk  brīvprātīgie,  lai  viņus  uzmundrinātu,
uzklausītu un iepriecinātu, tādējādi atbalstot slimnīcu tās centienos nodrošināt mājīgu
vidi un individuālu pieeju katram pacientam. Savukārt mūsu speciālisti, atsaucoties
uzaicinājumiem, brīvprātīgā darba gaitā dalās savās zināšanās, pieredzē un padomos
ar dažādām Cēsu novada iedzīvotāju grupām. Tiekamies gan ar senioriem, gan bērnu
vecākiem un skolēniem, veicinot veselības pratību.

Arī  turpmāk Cēsu klīnika visiem spēkiem atbalstīs  brīvprātīgā darba iniciatīvas,  jo
cilvēkiem, kas ārstējas slimnīcā, ir nepieciešams šāds atbalsts. Bieži vien viņu tuvinieki
atrodas tālu un nespēj būt kopā tik daudz, cik tas būtu nepieciešams pacientiem viņu
veselības un emocionālā stāvokļa dēļ. Brīvprātīgie savu darbu veic no sirds, misijas
apziņas vadīti. Pacienti to jūt un ļoti novērtē."

Cēsu klīnikā līdz šim kā brīvprātīgā pēc pašas iniciatīvas jau darbojās Gunita Bārda,
kura  saņēmusi  arī  godpilno  "Gada  cēsinieks"  apbalvojumu,  bet  kā  HospissLV
brīvprātīgā  un  "Svētku  galds"  komandas  kapteine  kopš  pagājušā  gada  sākuma,
darbojās Valmierā, Vidzemes slimnīcā. Gunita padalījās ar savu pieredzi un atzina, ka
uzsākot brīvprātīgā gaitas Cēsu klīnikā, bijis ļoti, ļoti bail, bet ar slimnīcas personāla
iedrošinājumu, kolēģu atbalstu un pacientu silto sagaidīšanu, šis darbs ir ienesis daudz
prieka un vērtīga laika dzīvē.

Pēc svinīgās uzrunas, kurā piedalījās slimnīcās darbinieki, brīvprātīgie un arī vietējie
žurnālisti, Gunita, pagaidām kopā ar Rīgas brīvprātīgo komandu - Kristiānu un Gunitu,
bruņojušās ar smaidiem un pilnu galdu gardumiem, devās uz Iekšķīgo slimību nodaļu,
kur brīvprātīgās sagaidīja nodaļas virsmāsa Signe Riemere. Brīvprātīgās tiek instruētas
par  pacientu  veselību,  kur  jāpiemeklē  bezcukura  vai  bezglutēna  cienasta,  un
apciemojums  varēja  sākties!

Paldies Gunitai Bārdai par iniciatīvu un organizācijai Hospiss LV par šo iespēju! Vēlam
izaugsmi un noturīgu labo gribu arī jaunajiem brīvprātīgiem!

Lai  pieteiktos  Cēsu  klīnikas  brīvprātīgo  pulciņam ir  jābūt  gatavam patstāvīgi  iziet
bezmaksas apmācību, ko saņemsiet aizpildot pieteikumu mājaslapā www.hospiss.lv,
vai rakstot uz pieteikumi@hospiss.lv

http://www.hospiss.lv



